Tagesablauf: Mittwoch, 12.11.2025

Kiinstliche Intelligenz und deren Einsatz im Unterricht

09:00 — 09:45
09:45 -10:30
10:30 - 10:45
10:45-11:30
11:30-12:15
12:15-12:45
12:45-13:30
13:30-14:15
14:15-14:30
14:30 - 15:15
15:15-16:00

BegriiBung

Kennenlernen und Austausch: Einfihrung in den Kurstag und erste Erwartungen an
den Einsatz von Kinstlicher Intelligenz im Schulalltag

Was ist KI?

Verstandnis aufbauen: Grundlagen, Lernprinzipien und Anwendungsfelder von
Klnstlicher Intelligenz
Pause

Wichtige KI-Tools mit praktischer Vorstellung

Praktischer Uberblick: Aktuelle KI-Tools fiir Text, Sprache, Bilder und Datenanalyse

KI-Tools fiir den Schulalltag

Kl im Bildungsbereich: Kreative und zeitsparende Einsatzmoglichkeiten im Schulalltag

Pause

Herausforderungen von Generativer Kl

Verantwortungsvoll mit Kl umgehen: Chancen nutzen, Risiken er-kennen und rechtlich
korrekt handeln

Praxisphase: Kl anwenden

Eigene Inhalte mit Kl erstellen: Praxisiibungen mit Arbeitsbldttern, Texten und
differenzierten Aufgaben

Pause

Kl erkennen und bewerten

KI-Erzeugnisse erkennen: Typische Merkmale von KI-Texten und -Bildern sowie Tools
zur ldentifikation

Abschlussrunde

Abschluss des Kurstages: Reflexion, offener Austausch und Teilnahmebescheinigungen



